
V pondělí 25. března se v Katolickém 
domě opět uskutečnilo setkání pořádané 
odborem školství, kultury a tělovýchovy 
u příležitosti Dne učitelů. Tentokrát ale 
bylo spojeno s předáním Ceny města za 
rok 2023. 

Udělování cen Pedagog města Zábřeha 
za rok 2023 uvedl s poděkováním peda-
gogům tradičně starosta města František 
John. Cenu tentokrát převzala Soňa Švu-
bová z MŠ Strejcova, a to mj. za dlouho-
dobou důslednou a systematickou práci s 
dětmi a za výrazný inovativní a kreativní 
přístup k výuce, Lenka Kozlanská ze ZŠ 
B. Němcové byla oceněna za mimořádný 
tvořivý a aktivní přístup k novým vzdělá-
vacím potřebám, Jiří Sobotík ze ZŠ Škol-
ská za příkladnou výchovu žáků k aktivní-
mu sportování a sportovnímu vystupová-
ní a Jana Ucekajová ze ZŠ a DDM Kra-
sohled za dlouhodobou nadstandardní pe-
dagogickou práci zejména ve výuce ang-

lického jazyka a výtvarné výchovy.
Ani následné udělování Ceny města za 

rok 2023 se ze školy příliš nevzdálilo. Po 
úvodním videu totiž cenu převzali členo-
vé robotického týmu GYZA Team Gym-
názia Zábřeh pod vedením učitelky Pav-
líny Horáčkové (na snímku). Ocenění 
obdrželi za úspěšnou reprezentaci města 
na mezinárodní úrovni, loni v červnu vy-
bojovali v australském Sydney vítězství 
v soutěže First Lego League. Robotici ze 
Zábřeha se už dlouhá léta pohybují mezi 
evropskou špičkou, své první vítězství z 
celosvětového klání přivezli z čínského 
Pekingu už v roce 2017.

Pro přítomné pedagogy a další hosty 
byl tentokrát poněkud netradičně připra-
ven dárek v podobě hudebního vystoupe-
ní. Finalistovi soutěže Česko Slovensko 
má talent Matěji Plškovi z Mohelnice je 
teprve třináct let, přesto ale dokázal roz-
tančit celý sál.             (red)
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Rada rozdělovala dotace 
sportu a kultuře

Na svém zasedání 19. března se zabý-
vala rada města také žádostmi organizací 
působících v kulturní a sportovní oblasti, 
které město podpoří částkou takřka 700 ti-
síc korun. 

V oblasti kultury a volnočasových ak-
tivit město osmnácti žadatelům poskytne 
360.200 tisíc korun. Již tradičně byly pod-
pořeny především konkrétní akce, mnohé 
už léta neodmyslitelně tvořící kulturní na-
bídku ve městě. Ani letos tak bez příspěv-
ku neodešly 14. ročník Mezinárodních in-
terpretačních kurzů, food festival Jídlo na 
ulici, Setkání dechovek 2024, 28. ročník 
charitativního koncertu Vzpomínka ka-
pely Madalen, Václavovský kulturní pod-
zim, Česká mše vánoční, Mikulášské od-
poledne, Dny evropského dědictví, Mo-
ravský vrabec, Cyrilo-metodějská pouť rá-
ječských hasičů, dějepisná soutěž v muzeu 
O poklad paní Magdalény a poprvé také 
benefiční festival Spojovák konaný na ZŠ 
B. Němcové. Podporu získal i tradiční se-
riál přednášek České křesťanské akade-
mie. Z organizací se příspěvku na celoroč-
ní činnost dočkaly skaličský Junák – český 
skaut, sbor Slavice, spolek Art in Region, 
Český svaz chovatelů, Leteckomodelář-
ský klub a Klub českých turistů. 

Ve sportovní oblasti rada rozdělila 
327.100 korun mezi dvacet žadatelů. Na 
rozdíl od kultury zde putuje většina pro-

středků (266.500 Kč) na podporu činnosti 
jednotlivých klubů a sportovců. Dotaci tak 
obdrží Atletika Zábřeh, Volejbalový spor-
tovní klub a Kuželkářský klub, dále Be-
ton race, Mažoretky Severovýchod a dal-
ší mažoretkový tým Danima Zábřeh, Klub 
sportů a her Sever, Stáj Kyselý, Lacrosse 
Zábřeh, Lezci Zábřeh, orientační běžci z 
Magnus orienteering, Orel jednota Zábřeh 
či centrum bojových sportů Fitmass PW. 

Dotaci získala také řada sportovních 
akcí – extrémní překážkové závody Be-
ton race, soubor turnajů ve volejbale, Vá-
noční turnaj v malé kopané, cyklokroso-
vý závod HC Zábřeh, závody v orien-
tačním běhu Magnus orienteering, Vy-
trvalostní dostihy Zábřeh 2024, Na kole 
dětem krajem Eskymo Welzla, soutěž 
Železný hasič, Sportovní den mládeže s 
TAJV či soutěž O přesnou mušku J. E. 
Welzla. Přímou podporu získal také triat-
lonista David Jílek. 

Rada kromě materiálů předložených 
svými komisemi směřovala další podporu 
sportovcům: 20.000 Kč obdržela na celo-
roční činnost TJ Sokol Václavov, stejnou 
částku obdržela TJ Sokol Zábřeh na So-
kolský sportovní víceboj pro aktivní Zá-
břeh. Podpořila také přípravu dvou mla-
dých sportovkyň: atletky Ivy Gieselové 
a cyklotrialistky Johannky Brzobohaté. 
 (red)

•  Roznos tohoto vydání zpravodaje do poštovních schránek 
bude probíhat od 5. do 12. dubna, 

distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p.
•  Příští číslo zpravodaje Zábřeh vyjde ve středu 24. dubna.

Radnice zjišťuje spokojenost klientů

*více informací na optice nebo na www.optomedic.cz

Oční OPTIKA  |  Valová 2357/8, Zábřeh na Moravě  |  Tel: 774 959 533

MĚŘENÍ  ZRAKU PŘÍMO  V OPTICE

JARNÍ SLEVA až -30%  
na sluneční brýle

(možno i v dioptrickém zakřiveném provedení pro sport i volný čas)

Zábřeh slaví a soutěží
Město Zábřeh vyhlašuje u příležitos-

ti oslav výročí 770 let dvě soutěže. Prv-
ní, Zábřeh – moje město, je zaměřena na 
amatérské fotografy, kteří Zábřeh obdivu-
jí přes hledáček svých fotoaparátů a tele-
fonů. Se svými nejvydařenějšími snímky 
mohou soutěžit ve třech kategoriích – ar-
chitektura, příroda a lidé a události. 

Druhá soutěž Oslov dědu, oslov babič-
ku! má za cíl propojit minulost se sou-
časností a podnítit mezigenerační dia-
log. Účastníci jsou vyzýváni k vyzpoví-
dání svých prarodičů. Organizátoři věří, 

že mnozí budou překvapeni tím, co se o 
jejich životě dozví. Kreativitě ve zpra-
cování se meze nekladou. Přijímány bu-
dou audio i videonahrávky, přepisy roz-
hovorů, povídky, koláže, komiksy, básně 
a jiné. Tato soutěž je rozdělena do dvou 
kategorií – pro žáky základních a střed-
ních škol a pro širokou zábřežskou veřej-
nost. Do obou soutěží je možné příspěv-
ky vkládat na městský cloud do konce 
května. Úplné podmínky soutěží jsou k 
dispozici na stránkách města a jeho soci-
álních sítích.  (red)

Ve snaze zlepšovat poskytované služby 
a efektivně komunikovat s občany spustil 
městský úřad průzkum spokojenosti svých 
klientů. Jeho návštěvníci nyní mají mož-
nost vyjádřit svůj názor a poskytnout zpět-
nou vazbu prostřednictvím krátkého ano-
nymního dotazníku. 

Cílem iniciativy je zapojit veřejnost do 
procesu hodnocení poskytovaných služeb. 
Anonymní dotazník umožňuje klientům 
vyjádřit své připomínky, návrhy na zlepše-

ní a také ocenit pozitivní zkušenosti s pra-
covníky úřadu. Tento průběžný sběr infor-
mací je klíčový pro stanovení oblastí, ve 
kterých lze služby radnice vylepšit. 

Jak funguje tento proces? Na každém 
patře městského úřadu jsou umístěny QR 
kódy, které klienti mohou snadno naske-
novat svými chytrými telefony. Tím se 
otevře krátký dotazník, jehož vyplnění ne-
trvá déle než tři minuty. Všechny odpově-
di jsou zcela anonymní. (red)

Cena města se předávala spolu  
s oceněním pedagogů

Zápisy do mateřských škol se blíží
Zápisy do mateřských škol pro školní 

rok 2024/25 proběhnou ve čtvrtek 2. a pá-
tek 3. května vždy od 9.00 do 11.30 a od 
13.00 do 16 hodin na:

• MŠ Pohádka, Čs. armády 650/13, 
tel: 603 300 880, www.mspohadkazabreh.
cz,

• MŠ Severáček, Severovýchod 
483/25, tel: 605 584 986, www.mssevera-
cek.cz,

• MŠ Strejcova 132/2a, tel: 739 267 
390, www.ms-strejcova.cz,

• MŠ Zahradní 182/20, tel: 737 224 
342, www.ms-zahradni.cz,

• ZŠ a MŠ Rudolfa Pavlů 1799/4, tel: 
606 707 369, www.zsskalicka.cz.

Předškolní vzdělávání se organizuje pro 
děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. Dítě 
mladší tří let nemá na přijetí do mateřské 
školy právní nárok. Pro děti narozené od 
1. 9. 2018 do 31. 8. 2019 je předškolní 
vzdělávání povinné. Podrobné informace 
k zápisu rádi sdělí na uvedených kontak-
tech v jednotlivých školách.  (red)



Františka Vařeková (83) 
Miloslav Opravil (86) 
Ludmila Horvátová (92) 
Tomáš Hýbl (39) 
Jindřiška Drábková (81) 
Marek Dušek (51) 
Miluše Šebestová (83) 
Naděžda Jurníčková (71) 
Václav Strašil (82) 

Rozloučili jsme se
29. 2.
3. 3.
3. 3.
4. 3.

11. 3.
12. 3.
13. 3.
18. 3.
19. 3.

Poté, co loni v červnu navštívili gym-
názium studenti a pedagogové z partner-
ského Hookstownu v USA, vydala se 11. 
března na oplátku zábřežská výprava do 
Pensylvánie. Na čtrnáct studentů gymná-
zia i jejich pedagogický doprovod čekal 
hodně nabitý program. Hned první den 
po příletu prezentovali v partnerské South 
Side Area School District Zábřeh a Čes-
ko. Připravena byla celá řada výletů – do 
Washingtonu, ke Kapitolu, Lincolnovu 
památníku, Washingtonově monumentu či 
Bílému domu, k Niagarským vodopádům 
nebo do blízkého Pittsburghu. Nechybě-
lo ani poznávání samotného Hookstownu 
s návštěvou soudu a místního soudce, še-
rifa, s prohlídkou policejní stanice. Další 
pestrou nabídku si pro návštěvu připravi-
ly partnerské rodiny. A na programu bylo 
ledacos – další výlety, kino s lehátky, na-
rozeninová oslava, komunitní párty, bow-
ling, baseballový zápas, táborák, barbecue, 
teenager párty, restaurace... A do toho vše-
ho ještě stíhali studenti navštěvovat zdejší 
školu, porovnávat způsoby výuky a někte-
ří si troufli i na psaní písemky.

Nečekaný bod programu přineslo setká-
ní s Jaromírem Jágrem na londýnském le-
tišti, který mířil také do Pittsburghu. Ten 
se ochotně vyfotil se zábřežskou výpra-
vou a přislíbil lístky na utkání Penguins, 
jejichž barvy hájil jedenáct let. Svůj slib 
splnil, zábřežští gymnazisté se díky exklu-

zivním volňáskům vydali na utkání s San 
Jose Shark. Sledovat mohli nejen vítězství 
domácích Tučňáků 6:3, ale na obří kost-
ce nad ledem se objevil i záběr na výpra-
vu se zdravicí na adresu českých studentů 
(na snímku). 

Tak jako loni v Zábřeze i v Americe pak 
patřil oficiální závěr devítidenního pobytu  
rozlučkové párty ve škole. (red)
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Gymnazisté dostali lístky od Jágra, na 
zápase Pittsburghu je zdravil stadion

Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ 
POLICIE

V únoru strážníci zaznamenali 834 
událostí, zasahovali u deseti kráde-
ží v obchodech, odchytili pět volně 
pobíhajících psů a dvaatřicetkrát ře-
šili opilce povalující se na veřejných 
prostranstvích. Mimo to řešili i násle-
dující případy:

• Naštěstí dobrý konec měl zásah 
na Kozinově ulici v pátek 2. února. 
Strážníci přijali telefonát občana, je-
hož starší sousedka nereagovala na 
zvonění u dveří. Měl proto strach, že 
se jí něco stalo. Hlídka se pak sama 
na místě přesvědčila, že na zvonění a 
volání žena nereaguje. Z toho důvo-
du přivolala hasiče, kteří byt otevřeli. 
Jak se ale poté ukázalo, paní byla v 
pořádku, jen pod vlivem léků oprav-
du tvrdě spala a nic neslyšela. 

• Spor mezi taxikářem a jeho pa-
sažérem řešili strážníci nad ránem ne-
děle 4. února. Ty přivolal řidič taxi-
služby napadaný pasažérem, kterého 
odmítl přepravit kvůli špatným zkuše-
nostem z minulosti. Jeho právo odmít-
nout přepravu strážníci potvrdili a ne-
spokojeného pasažéra odkázali jinam.

• Nebezpečnost alkoholu se po-
tvrdila v únoru opakovaně. V pon-
dělí 5. února na Masarykově náměs-
tí přivolala hlídka záchranku opilé a 
zraněné ženě, o týden později se to-
též opakovalo na Školské ulici, dal-
ší týden nato zasahovali strážníci na 
Kozinově ulici, tentokrát u zraněného 
muže. Ve středu 21. února našli zná-
mého bezdomovce na ulici Kosmo-
nautů, ten si zase ovíněný přivodil 
úraz hlavy. Výjimkou byl 8. únor, 
kdy strážníci vyrazili do budovy ná-
draží Českých drah. Místo nahláše-
né ležící podnapilé osoby zde nalez-
li muže, který si po pádu stěžoval na 
bolest zad a na rozdíl od předchozích 
případů byl střízlivý. I on putoval na 
vyšetření do šumperské nemocnice.

• Zatím bez zranění se obešla 
agresivita místních opilců. Ty stráž-
níci zpacifikovali 9. února, kdy si vy-
bíjeli zlost na odpadkovém koši před 
čerpací stanicí na Olomoucké ulici. V 
pátek 23. února už se zase napadaly 
dvě skupinky lidí bez domova na Ko-
zinově ulici, jejich rozchodu napo-
mohla mj. hrozba přesunu na záchyt-
ku. Téhož dne strážníci spolu s Po-
licií ČR zasahovali na Leštinské uli-
ci, kdy před jedním z obchodů opilci 
rozbíjeli lahve a pokřikovali, společ-
nými silami se je podařilo z místa vy-
kázat. Jedna osoba byla převezena na 
Policii ČR, která si celý případ poté 
převzala. 

• Poněkud neobvyklý případ ře-
šili strážníci ráno 15. února na Olo-
moucké ulici. Přijeli sem na základě 
telefonátu občana, který strčil plateb-
ní kartu do parkomatu, ovšem do ot-
voru pro bankovky. Hlídce se poda-
řilo platební kartu vytáhnout a tím ji 
zachránit. (red) 

Tři dny od 15. do 17. března patřilo 
gymnázium jedenáctému ročníku Před-
náškového maratonu. Akce začala už v 
pátek návštěvou olomouckého archivu s 
ukázkou unikátních exponátů, na niž Voj-
těch Krejčí v neděli navázal přednáškou 
Kuriozity a netradiční archiválie. Celkem 
se návštěvníci maratonu dočkali více než 

dvaceti různorodých přednášek. 
Ty hlavní, v sobotu, odstartovaly změ-

ny v dohodách pro rok 2024, následovalo 
pokračování přednášky o letci a konstruk-
térovi Ludvíku Kratochvílovi. Starosta 
František John přiblížil proces sestavová-
ní městského rozpočtu a Lukáš Drlík z Le-
vandulového statku Bezděkov promluvil o 
ekologickém hospodaření na malé farmě. 
David Erban osvětlil zábavnou formou 
vztah výživy a imunity a Liběna Michál-
ková otevřela tabuizované téma smrti.

Značný ohlas sklidilo autorské čtení Mi-
roslava Macka z jeho dosud nevydané kni-
hy krátkých povídek, ale i povídání Lucie 
Achilisové (na snímku) o třináct tisíc kilo-
metrů dlouhé pouti Interrailem či přednáš-
ka Jana Hanáka o lakrosu. (red)

Přednáškový maraton hýřil pestrostí témat

KRÁTCE Z RADY
Rada města se na svém 25. jedná-

ní v úterý 19. března mj. zabývala i 
následujícími materiály:

• Schválila s účinností od 1. 7. 
2024 změnu organizační struktury 
městského úřadu Zábřeh spočívají-
cí ve zrušení oddělení bytové správy 
a oddělení spisové a archivní služby 
s tím, že zaměstnanci těchto odděle-
ní včetně agend přejdou pod odbor 
technické správy, respektive odbor 
informatiky. Celkový počet zaměst-
nanců města zařazených do Měst-
ského úřadu Zábřeh (113) zůstane 
zachován.

• Schválila s účinností od 1. 7. 
2024 změnu názvu oddělení Staveb-
ní a vyvlastňovací úřad, které je sou-
částí Odboru správního, na Stavební 
úřad.

• Schválila poskytnutí investič-
ního transferu ZŠ Školská ve výši 
81.397 Kč na opravu svislé izolace 
vnější základové stěny a 1.000.000 
Kč na opravu říms na budově.

• Schválila poskytnutí neinves-
tičních transferů 37.700 Kč MŠ 
Zahradní na výměnu koberce, MŠ 
Strejcova 750.000 Kč na sanaci a 
nátěr fasády a 175.000 Kč na opravu 
pískoviště a herních prvků v přírod-
ní zahradě a 37.509 Kč ZŠ B. Něm-
cové na pořízení nástěnných basket-
balových košů.

• Souhlasila se zveřejněním zá-
měru pronájmu částí pozemků p. 
č. 4008/11 a 4008/12 o výměře cca 
3.100 m2 společnosti KOVO-PML 
s. r. o. pro účely výstavby výrobní-
ho areálu, na dobu určitou do doby 
převodu vlastnického práva k čás-
tem pozemků, nejpozději do 19. 7. 
2028.

• Schválila nové sazby za krát-
kodobý pronájem místností v budo-
vách ve vlastnictví města Zábřeh a 
za krátkodobé pronájmy v kulturním 
domě ve Václavově platné od 1. 4. 
2024.

• Schválila uzavření smlou-
vy o dílo na opravu střechy byto-
vého domu Kosmonautů 8 se zho-
tovitelem W.H.A. system v ceně 
2.790.000 Kč s termínem zhotovení 
od 13. 5. do 4. 7. 2024.

• Souhlasila s opravou volného 
městského bytu č. 10 velikosti 3 + 
1 v bytovém domě Kosmonautů 8 v 
předběžné ceně oprav 852.000 Kč 
vč. DPH. 

• Souhlasila s opravou volného 
městského bytu č. 3 velikosti 2 + 1 
v bytovém domě Žižkova 29 v před-
běžné ceně 776.000 Kč vč. DPH. 

• Schválila zadávací podmínky 
veřejné zakázky Zateplení kulturní-
ho domu.

• Schválila doporučené výsledné 
pořadí nabídek na provedení veřej-
né zakázky Sportovní stadion – Pře-
ložka kanalizační přípojky. V soutě-
ži zvítězila nabídka společnosti TOP 
Servis Libivá.

• Schválila podání žádosti o indi-
viduální dotaci z Olomouckého kra-
je na rekonstrukci kulturního domu.
 (red) 

Zábřeh v loňském roce zaznamenal 
velký pokrok v oblasti třídění odpa-
du. Statistiky ukazují výrazné zvýšení 
množství separovaného odpadu ve srov-
nání s rokem 2022. Zábřežáci vytřídili o 
24,6 % více papíru, 23,2 % plastu, 13,3 
% skla a 22,9 % kovu. 

Tato čísla reflektují kolektivní úsi-
lí obyvatel a svědčí o postupu města 
směrem k ekologičtějšímu životnímu 
prostředí. Ukazuje se, že odpovědný 
přístup k životnímu prostředí může být 
zároveň i společenským a komunitním 
úspěchem.  (red)

Zábřežáci výrazně 
zvýšili třídění odpadu

V polovině května proběhne v Zábřeze 
konference věnovaná možnostem pomoci 
a podpory neformálních pečujících o blíz-
kého s demencí. V rámci ní bude předá-
no v regionu poprvé ocenění třem pečují-
cím, kteří se v domácím prostředí dlouho-
době starají o své blízké. Může je nomino-
vat kdokoliv, kdo o jejich práci ví – rodinní 
příslušníci, přátelé, kolegové, organizace. 
Ale už jen do 15. dubna.

Iniciativa Charity Zábřeh, která v sou-
časnosti na podporu pečujících realizuje 
projekt Centrum pro podporu pečujících 
osob Zábřeh, si klade za cíl zviditelnit je-
jich práci, podpořit je a poskytnout jim za-
sloužené uznání. Ocenění v podobě věc-
ného daru budou sice předána jen třem 
vybraným pečujícím, ale tímto krokem 
chtějí organizátoři poděkovat úplně všem 

za jejich péči. Jen na území ORP Zábřeh 
a Mohelnice na 6.000 osob pečuje o blíz-
kou osobu a cca polovina z nich poskytu-
je opravdu náročnou a vyčerpávající péči. 

Jak je možné nominovat? Prostřednic-
tvím dotazníku na webu Charity Zábřeh 
(www.charitazabreh.cz) nebo prostřednic-
tvím odkazu https://1url.cz/7uXw4. Pod-
mínkou nominace je pouze to, aby péče 
probíhala v některé z obcí spadajících pod 
ORP Zábřeh či Mohelnice. 

Pečující budou oceněni na konferen-
ci Zvládneme to, jak se dá aneb Když ro-
dina doma pečuje o člověka s demencí – 
možnosti pomoci a podpory. Ta se usku-
teční 15. května na ZUŠ Zábřeh. Záštitu 
nad oceněním Pečující roku 2024 poskytli 
starosta Zábřeha František John a starosta 
Mohelnice Pavel Kuba. (red)

Pečující o své blízké čekají na nominaci 

V neděli 24. března oddílem Atleti-
ka Zábřeh pořádaný 17. ročník Běhu za 
břehem odstartoval již 39. sezónu seriálu 
Chlapáckých běhů www.chlapak.cz . Na 
start se postavilo 113 běžců, 34 prcků a 10 
mrňat. Vítězem se stal Tomáš Křivohlávek 
z týmu Salomon v čase 0:22:23 (jen 8 vte-
řin za vlastním rekordem trati). Kategorii 
žen kralovala Iva Gieselová, která závod 
ozdobila vylepšením traťového i osobního 
rekordu téměř o minutu v čase 24:27. Zá-
vod, který je součástí oslav 770. výročí za-

ložení Zábřeha, se uskutečnil za podpory 
města, Eko servisu a gymnázia. (red)

Běh za břehem odstartoval Chlapácké běhy 
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Zahradníka
HLEDÁME

Nástup duben 2024

Údržba veřejné zeleně
a výsadba rostlin

Pracovní smlouva
na dobu určitou

Vyžadujeme řidičské
oprávnění sk. B

Zkušenost v oboru
výhodou

Příspěvek na stravování ŽIVOTOPISY POSÍLEJTE NA
vedouci@tszabreh.cz

TŘÍDNÍ UČITELKA
MGR. EVA SALINGEROVÁ

PRO DĚTI V POSLEDNÍM ROCE PŘED
ZAHÁJENÍM ŠKOLNÍ DOCHÁZKY

TEL. 605 493 959
TEL. 583 412 298

WWW.SKOLAROVENSKO.CZ
E-MAIL: ZS@ROVENSKO-MORAVA.CZ

OTEVÍRÁ

PŘÍPRAVNOU
TŘÍDU 

KOMPLEXNÍ
PŘÍPRAVA NA ŠKOLU

PRO KOHO JE URČENA:
PRO DĚTI S ODKLADEM ŠKOLNÍ DOCHÁZKY

 MALÝ POČET DĚTÍ VE TŘÍDĚ (10-15)

ŠKOLNÍ ROK
2024/2025

PŘIHLÁŠKY 
DO 31.5.2024

MP INTERIÉRY
Vyrobíme a zajistíme:
kuchyně na míru | vestavné skříně 
vybavení prodejen a komerčních prostor
renovace a montáž vlastního nábytku
pergoly a přístřešky ze dřeva

732 256 720Truhlářství Polách

let na trhu

Nabízím Oceňování nemovitostí
•	 Odhad	nemovitostí	pro	DĚDICKÉ	řízení	(pro	notáře)
	 Stanovení	prodejní	ceny,	posouzení	kupní	ceny
	 Majetkové	vypořádání	
•	 Kupní	/	darovací	/	nájemní	smlouvy
	 Poradenství,	zápisy	do	KN
•	 Znalecké	posudky	pro	daňové	a	soudní	účely

Ing.	Svatava	Karafiátová,	Mohelnice,	Odhadce	pro	věci	nemovité	
Kontakt:         skara@tiscali.cz        777 068 778
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Pro prohlížení webových stránek používejte autorizované webové prohlížeče s čerstvými 
aktualizacemi, neboť mají zabudovanou ochranu proti podvodům a malwaru, která varuje 
před podezřelými webovými stránkami. Tato ochrana bývá automaticky aktivována a kon-
troluje požadovanou stránku proti databázím známých podvodných a malwarových webů. 
I když není možné úplně eliminovat riziko setkání s neznámou podvodnou nebo malwarovou 
stránkou, riziko je tímto minimalizováno.

Varování před 
podvodnými 
SMS

Ukázka 
podvodné SMS:

MPSV 
varuje před 

podvodnými 
SMS 

a e-maily.

Tyto zprávy obsahují odkazy na falešné we- 
bové stránky, které se tváří jako oficiální 
web Ministerstva práce.

Na tyto zprávy nereagujte a odkazy 
tohoto typu ani nerozklikávejte.

Nezadávejte v žádném případě žádné osobní či 
bankovní údaje – hrozí jejich zcizení s následkem 
převzetí kontroly nad Vaším bankovním účtem. 
Pokud jste na podvodné stránce zadali své 
bankovní údaje (přihlašovací údaje do interne-
tového bankovnictví, údaje o kartě), kontaktuj-
te ihned svou banku s žádostí o blokaci karty.

Jediná správná doména 
Ministerstva práce je mpsv.cz 

Klientská zóna MPSV: jenda.mpsv.cz

Buďte vždy bdělí a vyhodnocujte kriticky, 
zda se nejedná o podvod. I podvodné stránky 
mohou být graficky velmi dobře zpracované 
a imitovat věrohodně vizuální styl stránek 
MPSV nebo přihlášení přes tzv. „Identitu ob-
čana“.

Odkaz na podobné stránky můžete obdržet 
i e-mailem.

Podezřelé signály, že se jedná 
o podvodnou zprávu:

■ Je vám neočekávaně nabízena možnost 
dávky, příspěvku na bydlení apod., aniž 
byste o ně žádali.

■ Byli jste požádáni, abyste na stránkách za-
dali své osobní či bankovní údaje.

■ Je od vás vyžadována okamžitá reakce.

■ Podezřelé webové stránky, příliš kompliko-
vané internetové adresy (obsahující např. 
pomlčky, podtržítka. Zaměněné či zpřehá-
zené znaky – např. msvp) Weby registrované 
v zahraničních doménách (např. online, pw, 
net, com…)

■ Text zprávy obsahuje gramatické nebo pra-
vopisné chyby.

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍD  ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍD  
PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

PROBĚHNE VE DNECH 

10. a 11.10. a 11.    dubna 2024 od 14 do 17 hodindubna 2024 od 14 do 17 hodin  

K zápisu se dostaví rodiče 
s dětmi narozenými 

od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018 
a dětmi, které měly odklad
pro školní rok 2023/2024.

A mohou se dostavit i rodiče 
s nadanými dětmi narozenými

od 1. 9. 2018 do 30. 6. 2019.
 

Rodiče si s sebou přinesouRodiče si s sebou přinesou  
občanský průkazobčanský průkaz    

a rodný list dítěte.a rodný list dítěte.

Bližší informace vám podá kancelář školy
 (tel. 583 416 561) nebo je naleznete na webu školy

www.zssvzabreh.cz .

Josefem
Formánkem

VEČER S...

18.4.1
8

:0
0

HUDEBNÍ DOPROVOD

Patrik Kee

info a vstupenky na

W
W

W.K
ULT

URAK.IN
FO

Vaše podnikání podpoříme částkou 
až 500 000 Kč
 � Půjčku můžete využít opakovaně a bez dalšího papírování.
 � Navštivte naši pobočku v OC Haná  
nebo volejte 542 100 804.

„Dosáhnout  
a být na dosah“

TÍSŇOVÁ PÉČE 

Linnet eu s.r.o.       I       Anděl na drátě, z.ú.       I        Karlovo náměstí 84, 547 01 Náchod

 Tel.: 774 705 824    I    E-mail: info@andelnadrate.cz    I    www.andelnadrate.cz

NON-STOP pomoc v krizových situacích (pády, zranění)
Nepřetržitá 24/7 Tísňová péče „Anděl na drátě“ je určena převážně seniorům a osobám 
se zdravotním postižením, u kterých se zvyšuje riziko pádu, náhlé nevolnosti, slabosti či 
kolapsu. Zdraví i život pak závisí na rychlém zajištění pomoci. 

Princip služby spočívá v tom, že klient má stále u sebe (na ruce) malé elektronické zařízení 
(hodinky, náramek). Po jeho stisknutí se ozve hlas asistenta a ten po vyhodnocení situace 
zvolí postup a formu zajišťované pomoci. Profesionálně proškolený asistent je s klientem 
v neustálé komunikaci až do úplného vyřešení celé situace. 

Zařízení dokáže samo rozpoznat a upozornit na nestandardní situace (náhlý pád či déle trvající 
nehybnost) i když klient nestihne aktivovat tlačítko. Zároveň se lokalizuje (GPS/GSM) místo v ja-
kém se klient nachází. Asistent i v těchto případech volá na zařízení a ověřuje stav klienta. 

Senior a jeho rodina tak mají jistotu, že se mu vždy dostane rychlé a optimální pomoci v domácím i venkovním prostředí. Uživatel 
tím získá větší sebedůvěru a nemusí se omezovat ve svých aktivitách a oblíbených činnostech kvůli obavám z nečekaných problé-
mů.

Linka pomoci a bezpečí pro seniory
Součástí služby je také non-stop linka pomoci při úzkostných, tísnivých a depresivních pocitech, strachu ze samoty, sdílení radostí 
i starostí osamělých seniorů. Dále také poskytování sociálního poradenství a zprostředkování kontaktu se společenským prostře-
dím.

Čtení z knihovny Anděla na drátě
S pomocí předních českých herců byl vytvořen rozmanitý obsah audiozáznamů knihovny 
Anděla na drátě. Při pravidelných voláních a aktivizačních hovorech se uživatelům nabízí 
výběr z obsáhlé knihovny audiozáznamů různých žánrů. Rozšířili jsme tím možnosti naší  
komunikace o čtení a příspěvky od známých umělců a herců. Ty jsou zajímavým roz-
ptýlením, seniory potěší a pomáhají tak lépe překonat důsledky společenské deprivace 
plynoucí z nucené izolace a samoty. 

Bez mobilního telefonu, bez měsíčních plateb za SIM kartu
Další přidanou hodnotou je možnost přijímat hovory na zařízení od rodiny a přátel ale 
hlavně vlastní, neomezené volání ze zařízení (odchozí hovory) do všech sítí (v ceně služ-
by). Klient tak nepotřebuje telefon a ušetří za kredit či paušál SIM karty. 

Cílem služeb „Anděl na drátě“ je vedle ochrany zdraví a života klientů, také podpora 
komunikace se svými blízkými a přáteli. Přispívá tím ke zlepšování tělesné i psychické  
kondice seniorů a napomáhá k  prodloužení hodnotnějšího a spokojenějšího života 
v jejich přirozeném domácím a sociálním prostředí.

Všechny tyto služby stisknutím jediného tlačítka

Hodinky nebo Přívěšek
2 990 Kč včetně DPH

SOS KOMUNIKAČNÍ  
ZAŘÍZENÍ NYNÍ ZDARMA

Ušetříte tak 2 990 Kč

Cena zařízení (jednorázově):

Cena služby: 380 Kč měsíčně

S  A N D Ě L Ě M  N A  D R Á T Ě

Máte obavy o své blízké? POMOC STÁLE PO RUCE
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ZÁPIS
dětí do zábřežských mateřských škol

pro školní rok 2024/2025

se uskuteční 2. a 3. května 2024
v 9 - 11.30 hod. a ve 13 - 16 hod. v jednotlivých MŠ

MŠ POHÁDKA, Zábřeh, Čs. armády 650/13
tel: 603 300 880, www.mspohadkazabreh.cz

MŠ SEVERÁČEK, Zábřeh, Severovýchod 483/25
tel: 605 584 986, www.msseveracek.cz

MŠ Zábřeh, Strejcova 132/2a
tel: 739 267 390, www.ms-strejcova.cz

MŠ Zábřeh, Zahradní 182/20
tel: 737 224 342, www.ms-zahradni.cz

ZŠ a MŠ Zábřeh, Rudolfa Pavlů 1799/4
tel: 606 707 369, www.zsskalicka.cz

Město Zábřeh

Zákonní zástupci s sebou přinesou 
       - svůj občanský průkaz,
       - rodný list dítěte,
       - očkovací průkaz dítěte.

Předškolní vzdělávání se organizuje 
pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. 

Dítě mladší 3 let nemá na přijetí 
do mateřské školy právní nárok.

Pro děti narozené od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019 
je předškolní vzdělávání povinné.
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Na rozdíl od loňského Prvního jarního 
pochodu – Memoriálu Arnošta Valenty 
tomu letošnímu, už sedmadvacátému, po-
časí přálo. A bylo to znát i na účasti, v pá-
tek 22. března na trať vyrazilo přes sedm 
stovek účastníků, aby si kromě jiného při-
pomenuli útěk studenta gymnázia a pilo-
ta RAF Arnošta Valenty z nacistického za-
jateckého tábora. Pověstný Velký útěk v 
noci z 24. na 25. březen 1944, po němž 
bylo na přímý pokyn Adolfa Hitlera za-
vražděno padesát zajatců, znamenal smrt 
z rukou gestapa i pro Arnošta Valentu.

Nejkratší patnáctikilometrovou trať 
zvolilo 654 turistů. Ti zamířili od gymná-
zia k lihovaru a odtud přes Račici do Va-
lentova rodného Svébohova. Hlavní kon-
trola čekala v prostorách václavovského 
kulturáku, odkud vedla trasa přes Růžové 
údolí zpět do Zábřeha.

Pětatřicetikilometrová trať zavedla jed-
natřicet odvážlivců přes Hněvkov na oblí-

benou kontrolu na Drozdovské Pile. Údo-
lím Březné noční túra směřovala až na kři-
žovatku pod Jedlím, zde se do tmy odpoji-
lo sedmnáct statečných padesátkařů. Na ty 
čekalo úmorné stoupání do Cotkytle, kde 
pro ně bylo na další kontrole připraveno 
občerstvení, a pak pouť přes Štíty, Jedlí a 
Václavov na vytoužené gymnázium, kam 
ti poslední dorazili před pátou hodinou 
ranní. (red)

Sedm set pochodníků vyrazilo na 
Memoriál Arnošta Valenty

Už podesáté pořádá nezisková organi-
zace Veselá věda prázdninový příměstský 
tábor. Ten se letos uskuteční v Katolickém 
domě od 15. do 19. července vždy od 8 
do 16 hodin. Určen je pro malé badatele 
– budoucí prvňáčky a školáky na 1. stup-
ni ZŠ, kteří rádi zkoumají zákonitosti ze 
světa přírodních věd, věnuje se jednodu-
chým, věku dětí přizpůsobeným, poku-
sům z oblasti chemie, biologie i fyziky. 

Pro účastníky je i tentokrát připrave-
na spousta pokusů, bádání a zkoumání, 
děti čeká mj. objevování tajů samotného 
vzduchu a létání, hrátky s vodou, stavě-
ní vodních mlýnků či větrníků, kulinář-
ské experimenty, při nichž malí badate-
lé budou zkoumat chutě a vůně potravin 
a pozorovat procesy při přípravě jídla, či 
zkoumání blízké přírody a drobných živo-
čichů obývajících potoky a půdu.

Čas bude ale i na hry, odpočinek, prostě 
užívání léta a prázdnin. Součástí progra-
mu je celodenní výlet, teplý oběd, svači-
na a pitný režim. Cena tábora je 3.070 Kč 
za týden, je ale možné hlásit se i na jed-
notlivé dny. Více informací a přihlášky na 
www.veselaveda.cz.  (red)

Letos znovu 
proběhne tábor ve 

znamení veselé vědy

Společností zmítá nejistota z budouc-
nosti, frustrace z politické scény a nervo-
zita. V těžkých časech je dobré si být blíz-
ko a hledat, jak z krize ven. Milion chvi-
lek Zábřeh proto zve 23. dubna na debatu 
s názvem Česko proti nejistotě. „Sejdeme 
se v Katolickém domě, všichni u jedno-
ho stolu, abychom mohli diskutovat o bu-
doucnosti našeho kraje a celé České re-
publiky, sdílet své nápady a obavy,“ zvou 
pořadatelé. Připojí se i zástupci Milionu 
chvilek z pražské centrály a dva speciální 
hosté – redaktor Českého rozhlasu Miro-
slav Kobza a dokumentarista Paměti ná-
roda František Vrba. Akce začíná v 17.30 
hodin symbolickým zapálením jiskry na-
děje, od 18 hodin poté následuje diskuze 
u piva nebo čaje. Vstupné i drobné občer-
stvení na místě bude zdarma.  (red)

Česko proti 
nejistotě

Už za dva měsíce vyrazí voliči k vol-
bám do Evropského parlamentu, na pod-
zim je čekají volby do zastupitelstev krajů. 

Volby do Evropského parlamentu se 
budou konat v pátek 7. června od 14 do 
22 hodin a v sobotu 8. června od 8 do 14 
hodin. Českou republiku bude zastupovat 
21 poslanců volených na 5 let. 

Voličem může být občan ČR, který 8. 
června 2024 dosáhne věku 18 let. Dále 
občan jiného členského státu EU, který 8. 
června dosáhne 18 let a je po dobu nejmé-
ně 45 dnů přihlášen k trvalému nebo pře-
chodnému pobytu na území ČR (posled-
ní den lhůty pro přihlášení je 24. duben).

Volič může hlasovat, pouze pokud je 
zapsán v seznamu voličů a nemá ome-
zenu osobní svobodu z důvodu ochrany 
zdraví lidu, případně omezenou svépráv-
nost k výkonu volebního práva.

Hlasování probíhá ve volebních míst-
nostech pouze na území ČR. Občan jiné-
ho členského státu, který chce hlasovat v 
ČR, musí požádat (pokud tak již neučinil 
v minulosti) o zápis do seznamu voličů. 
Pokud chce občan jiného členského státu 
hlasovat v ČR, nemůže hlasovat ve svém 
domovském státě.

Volič, který hlasoval na území ČR v 
minulých volbách do Evropského parla-
mentu, je automaticky zapsán v seznamu 
voličů a nemusí činit nic dalšího. Zapsá-
ní v seznamu voličů si volič může ověřit 
na příslušném obecním úřadě. Volič, kte-
rý na území ČR v minulých volbách ne-
hlasoval, ale hlasoval ve volbách do za-
stupitelstev obcí, musí do 28. dubna po-
žádat svůj obecní úřad o přenesení údajů 
do seznamu voličů pro eurovolby. Volič, 
který na území ČR doposud nehlasoval 
v žádných volbách, musí do 28. dubna 
požádat svůj obecní úřad o zápis do se-
znamu voličů. 

S voličským průkazem může volič 
hlasovat v jakémkoliv volebním okrsku 
na území ČR. Žádost o vydání voličského 
průkazu lze podat u obecního úřadu dle 
místa trvalého bydliště, a to:

• osobně do 5. června do 16 hodin,
• podáním v listinné formě s úředně 

ověřeným podpisem voliče nebo v elek-
tronické podobě prostřednictvím datové 
schránky voliče doručeným nejpozději do 
31. května do 16 hodin,

• přes portál občana vytvořením žá-
dosti a zasláním přes datovou schránku 
doručené nejpozději do 31. května do 16 
hodin.

Voličský průkaz obecní úřad předá 
osobně nebo ho zašle nejdříve 23. květ-
na. Žádost o vydání voličského průkazu 
nebo žádosti o zápis nebo přenesení údajů 
do seznamu voličů lze vyřídit na evidenci 
obyvatel Městského úřadu Zábřeh v úřed-
ních hodinách. 

Vzory žádostí jsou přístupné na webo-
vých stránkách města v sekci Volby.

Hlasovací lístky obdrží voliči nejpoz-
ději 3 dny přede dnem konání voleb nebo 
v den voleb ve volební místnosti. 

Každý volič hlasuje osobně. Na vybra-
ném hlasovacím lístku může volič udělit 
nanejvýš dvěma kandidátům preferenční 
hlas zakroužkováním jejich pořadového 
čísla. Pokud volič zakroužkuje více než 
dva kandidáty, nebude se přihlížet k žád-
nému přednostnímu hlasu. 

Volič může požádat ze závažných, ze-
jména zdravotních, důvodů obecní úřad 
a ve dnech voleb svoji okrskovou voleb-
ní komisi o to, aby mohl hlasovat mimo 
volební místnost do přenosné volební 
schránky. Okrsková volební komise však 
může vysílat své členy s přenosnou voleb-
ní schránkou pouze v rámci svého voleb-
ního okrsku.

Více na www.zabreh.cz v sekci Volby 
nebo na webu ministerstva vnitra. (red)

I v Zábřeze se budou 
volit europoslanci  

a krajští zastupitelé

Vlastivědné muzeum v Šumperku vy-
dalo 109. svazek svého tradičního sbor-
níku Severní Morava. 

Čtenáři se v článku Michaely Kolle-
rové dozvědí o meziválečných snahách 
Zábřehu vybudovat na území města 
vlastní nemocnici. Kristina Lipenská 
přibližuje okolnosti výstavby šumper-
ského hotelu Grand. Jakub Halama ve 
svém příspěvku seznamuje s archeolo-
gickými výzkumy v Erbenově ulici v 
Šumperku, což je dosud nejseverněj-
ší známé pravěké sídliště v Pomoraví. 
Josef Faltičko během svého historické-
ho výzkumu objevil zapomenutý skvost 
pozdně renesančního umění – kazatel-
nu z chrámu sv. Archanděla Michaela 
v Branné, dnes umístěnou v kostele ve 
Vikanticích.

Sborník se vrací i k několika význam-
ným výročím: 150 let od narození slav-
ného šumperského rodáka, operního 
pěvce Leo Slezaka, 100 let od otevření 
muzea v Mohelnici či vzniku Vlastivěd-
ného ústavu v Šumperku.

Milovníky přírody potěší text Jany 
Uhlířové o rostlině s názvem kýcha-
vice bílá Lobelova, která mohla otrá-
vit Alexandra Velikého a která roste i u 
nás. Radost by čtenářům se zájmem o 
přírodovědu mohl udělat i článek Mi-
lana Dvořáka, který se rozhodl předsta-
vit dva nové přírůstky v entomologické 
sbírce šumperského muzea. Sborník lze 
zakoupit ve všech pobočkách Vlastivěd-
ného muzea v Šumperku, také je možné 
jej objednat na e-mailové adrese ivana.
knoppova@muzeum-sumperk.cz.  (red)

Další svazek Severní Moravy se zabývá  
i zábřežskou nemocnicí Český statistický úřad organizuje také 

letos každoroční výběrové šetření o život-
ních podmínkách domácností v České re-
publice. Smyslem tohoto zjišťování je zís-
kávat dlouhodobě srovnatelné údaje o so-
ciální a ekonomické situaci obyvatel v 34 
evropských zemích. Dalším cílem je zís-
kat data pro výpočet ukazatelů peněžní a 
materiální chudoby.

Šetření se uskuteční na území repub-
liky v 11.310 domácnostech, z nichž se 
6.560 zúčastnilo šetření již v předchozích 
letech. Všechny domácnosti byly do šet-
ření zahrnuty na základě náhodného vý-
běru. Vlastní průzkum bude probíhat do 
23. června prostřednictvím speciálně vy-
školených tazatelů a budou do něj zahrnu-
ty všechny osoby, které mají ve vybraném 
bytě obvyklé bydliště. Aktivní účast obča-
nů a jejich ochota spolupracovat se statis-
tiky je nesmírně důležitá. Umožní získat 
řadu důležitých informací o sociální situ-
aci domácností v ČR, které nelze zjistit 
žádným jiným způsobem.

Terénní pracovníci zapojení do šetře-
ní se budou prokazovat průkazem tazate-
le a zároveň průkazem zaměstnance ČSÚ 
nebo dokladem totožnosti. Ve všech fá-
zích zpracování je zaručena anonymita 
zjištěných údajů a získaná data jsou dů-
sledně chráněna.  (red)

Statistici opět 
zjišťují, jak se žije 

domácnostem

Letošním jarním koncertem chtějí Sla-
vice vzdát hold české hudbě a vzpome-
nout i 200. výročí narození Bedřicha Sme-
tany.

V úvodu koncertu, který se uskuteční v 
pátek 12. dubna od 17 hodin v koncertním 
sále ZUŠ Zábřeh, zazní Hašlerova Česká 
písnička, následovat budou lidové písně v 
úpravě Milana Uherka, Václava Kálika a 
Leoše Janáčka. Klasickou českou sboro-
vou tvorbu bude reprezentovat skladba Jo-
sefa Myslivečka Rci mi, Foersterova Les-
ní studánka a čtyři Moravské dvojzpěvy 
Antonína Dvořáka. Ze Smetanovy tvorby 
nabídnou Slavice posluchačům dva žen-
ské sbory – Má hvězda a Přiletěly vlašto-
vičky.

Jako host vystoupí na koncertě smíše-
ný sbor Tap Týda z Loučné nad Desnou, 

který v programu připomene české swin-
gové trvalky, uvede i skladby z oblasti fol-
ku a československého populáru. Cílem je 
totiž představit publiku různé žánry české 
hudby v průběhu času a vytvořit pestrou 
hudební kytici.

Koncert uzavře společný zpěv obou 
sborů, v jejichž provedení zazní Nebe na 
zemi od Jaroslava Ježka a sbor z Prodané 
nevěsty Proč bychom se netěšili. (red)

Slavice zvou na koncert věnovaný  
Roku české hudby

Před podvodnými praktikami v on-li-
ne prostředí se varuje stále. Vynalézavost, 
kreativita i bezohlednost, jimiž disponu-
jí kybernetičtí zločinci, však nezná limity. 
Tito lidé jsou naprosto bezcitní a nezdrá-
hají se ke svému obohacování využít třeba 
smyšlenou legendu související s nevyléči-
telnou chorobou a zneužít k tomu zároveň 
lidskou dobrotu a empatii. 

Jak takový podvod vypadá v praxi? 
Žena z Olomouce vložila komentář k pří-
spěvku ze sportovního světa uveřejněné-
ho na sociální síti. Její komentář se do-
čkal neobvyklé odezvy od neznámé ženy. 
Ta napsala, že trpí rakovinou a je velmi 
bohatá. Současně se svěřila, že nemá žád-
né příbuzné a rozhodla se své jmění da-

rovat náhodně vybrané osobě. Obdaro-
vanou měla být právě Olomoučanka. Je-
dinou podmínkou pro získání bohatství 
mělo být darování určené částky z obno-
su na charitu. Důvěřivá žena tomuto smy-
šlenému příběhu uvěřila a s vidinou zisku 
více než 10 milionů korun s podmínkou 
souhlasila. 

Podmínka ale byla ještě jedna – odeslat 
na určený účet poplatek 6.000 korun údaj-
nému notáři. I s tímto požadavkem žena 
souhlasila a peníze poslala. Poté obdržela 
e-mail, ze kterého se dozvěděla, že zmíně-
ná suma již míří na její účet. A jak to tak 
u policejních příběhů bývá, bohatství se 
dosud nedočkala. Případ šetří Policie ČR 
jako přestupek proti majetku.  (red)

Přijmout fiktivní dar může přijít draho
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Chytrá, sofistikova-
ná, vtipná a také trochu 
hořká. I tak lze označit 
komedii Lež… aneb 
Komedie o pravdě, kte-
rou nabídla Zábřežská 
kulturní v neděli 24. 
března v kině Retro. 

Základní otázkou 
úspěšné komedie fran-
couzského dramatika 
Floriana Zellera není 
jen lhaní a pravdomluv-
nost, je také o tom, kde 
vlastně končí ohleduplnost k citům kama-
ráda a začíná lež. 

Manželé Alice (Petra Špalková) a Paul 
(Petr Lněnička) čekají hosty k večeři, své 
dlouholeté přátele Laurence (Eva Kode-
šová) a Michela (Igor Chmela), kteří také 
žijí v harmonickém manželství. Do pří-
prav pohodového večera ale nečekaně 
vstoupí Alice s požadavkem, aby veče-
ři na poslední chvíli odvolali. Dopoledne 
totiž zahlédla Michela, jak se líbá s cizí 
ženou. Alice řeší dilema: udělá přítelky-

ni větší službu, když jí o tom řekne, nebo 
když jí to naopak zamlčí? Nakonec se roz-
hodnou večeři odložit, ovšem v tu chvíli 
už je pozdě, kamarádi zvoní u dveří.

Na pohovce, kde se celá čtveřice sejde, 
se pak odehrává řada humorných situací, 
které ale skrývají drama, v němž se lež 
prolíná s vnitřní bolestí a pravdu pohlcu-
je ničivá mystifikace. Závěr představení, 
ozdobený koncertem hereckého kvarteta, 
vygradoval téměř filmovou scénou a na 
reakcích spokojených diváků bylo zjevné, 
že i je silně zasáhl. (red)

Komedie o lži, i když poněkud hořká, bavila

Pestrý program nabídl Solitutticelli ce-
llo quartet, které se v rámci hudebního 
cyklu Bravo představil v neděli 17. března 
v kostele sv. Barbory. Čtveřice předních 
hudebnic a hudebníků brněnské filharmo-
nie Katarína Madarinová, Martina Klime-
šová, Michal Greco a Rudolf Mrazík na-
bídla v první části svého vystoupení pod-
pořeného Olomouckým krajem a Nada-
cí Život umělce díla autorů 19. století – 
Goltermanna, Mascagniho, Fitzenhagena. 
Ve vážné hudbě se ještě pokračovalo při 
ukázkách z díla Samuela Barbera a J. S. 
Bacha. A pak už se začalo zrychlovat, to 
když přišel na řadu Chačaturianův Šavlo-
vý tanec, autorem jehož aranžmá je An-
tonín Minář, učitel Martiny Klimešové 
na šumperské ZUŠ, stejně jako v případě 
Morriconeho Tenkrát na Západě.

V další části už violoncellové kvarte-
to přešlo plně na soudobou tvorbu. Za-
zněly melodie z filmů Forrest Gump a 
Skyfall i skladby Mamma Mia skupiny 
ABBA, Viva La Vida od Coldplay, The 
Final Countdown od Europe, Conclusi-
on od Apocalypticy či dva songy skupi-
ny Queen. Živost, hravost a skvělé výko-
ny zábřežské posluchače oslovily, kvarte-
to se dočkalo ovací vestoje, za což se od-
vděčilo publiku přídavkem.  (red)

Violoncella se 
pustila do Bacha  

i Queen

Oblíbený cyklus cestovatelských před-
nášek pokračuje v kině Retro i po skon-
čení festivalu Welzlování, který letos na-
vštívilo více než 1.700 milovníků dálek a 
dobrodružství. Ti jsou v dubnu zváni na 
povídání o Turecku – nejprve o jeho met-
ropoli a pak o divokém Kurdistánu.

Už v úterý 16. dubna do Retra dora-
zí „cestující pisálek“ Jiří Kalát, který tu-
reckou metropoli ležící na březích Stře-
dozemního moře navštívil již několikrát, 
ale vždy ho překvapila něčím novým. 
„Chrám Hagia Sofia, Galatskou věž, 
Modrou mešitu, Hippodrom nebo Yereba-
tanskou cisternu zná skoro každý návštěv-
ník města na Bosporu. Pojďme ale udělat 
pověstný Cimrmanův krok stranou a podí-
vejme se také na jiná místa této fascinující 
křižovatky kultur, lidí a příběhů,“ zve na 
svou přednášku zkušený cestovatel, foto-
graf, ale i úspěšný spisovatel, který do Zá-
břehu zavítá již po několikáté.

Zatímco západ Turecka praská ve 
švech, východ země navštíví jen hrst-
ka těch, co mají dobrodružnější povahu. 
Přesto, ale možná právě proto, bývá ob-
last tureckého Kurdistánu označována za 
ráj pro dobrodruhy. „Divoké a liduprázd-
né hory zalité po celou dobu sluncem silně 
kontrastují s bujarým životem ve městech. 
Tato oblast mě doslova uhranula nejen 
díky přírodním krásám, ale také výbor-
nému jídlu, a především fantastickým li-
dem,“ napsal o své cestě horský průvodce 
Michal Štěpánek. Ten svoje zážitky před-
staví ve čtvrtek 24. dubna.

Obě cestovatelské projekce odstartují v 
zábřežském biografu v obvyklých 17 ho-
din, vstupné na ně je dobrovolné.  (red)

Retro nabídne cesty 
napříč Tureckem

Z krás vůkol nás – tak zní název první 
výstavy zábřežské fotografky Jany A. No-
vákové. Své, jak sama říká, nesmělé po-
kusy představí návštěvníkům kina Retro v 
pondělí 22. dubna. Vernisáž výstavy, kte-
rou doprovodí hrou na klavír Tereza No-
váková, má začátek v 17 hodin. Vstup na 
akci je volný. Fotografie budou v miniga-
lerii kina vystaveny až do 6. června.  (red)

První výstava  
Jany A. Novákové

Další akcí připravenou Českou křes-
ťanskou akademií je pořad Dosti poezie? 
Dosti Wolkera?!, který se uskuteční v úte-
rý 9. dubna v 18 hodin na Devítce (Far-
ní 9; bývalá ZUŠ), moderuje Josef Kroul. 

Příchozí se mohou těšit na setkání s 
básněmi Jiřího Wolkera, od jehož před-
časné smrti letos uplyne 100 let. „Společ-
ně chceme sdílet zkušenost s jeho verši ‒ 
vezměte je s sebou ‒ a radost z poezie,“ 
zvou organizátoři.  (red)

Dosti Wolkera?!

Na setkání s výjimečnou osobností zve 
zábřežské kino ve čtvrtek 18. dubna. Na 
autorské čtení z knihy Nevím naváže be-
seda s Josefem Formánkem – známým 
cestovatelem a spisovatelem. 

„Při svých cestách se pan Formánek 
nejvíc zamiloval do tropického deštného 
pralesa na indonéském ostrově Siberut, 
kde mezi přírodními lidmi kmene Men-
tawaj a jejich šamany strávil víc než rok 
svého života. Dnes se soustřeďuje přede-
vším na psaní knih. Napsal jich devět, zná-
mé jsou především ty, které byly úspěšně 

zfilmovány, tedy Úsměvy smutných mužů 
a Dvě slova jako klíč,“ představil zajíma-
vého hosta Vratislav Jarmar ze Zábřežské 
kulturní. Večer ozvláštní hudba vokální-
ho improvizátora Patrika Kee, která bude 
vznikat přímo na místě inspirována oka-
mžiky a slovy autorského čtení. 

Povídání muže mnoha profesí, který má 
výjimečně pestrý život, začne v 18 hodin. 
Vstupenky v ceně od 240 Kč se prodávají 
na místa, a to buď online na kulturak.info, 
nebo v infocentru – od února sídlícímu ve-
dle prodejny Rossi mobil. (red)

Setkání s Josefem Formánkem,  
mužem, který tančil v ohni

V sobotu 23. března patřilo kino Ret-
ro dvanáctému ročníku Expediční kame-
ry. Ten tentokrát (jak jinak než v totálně 
zaplněném kině) nabídl šest skvělých fil-
mů. Úvod patřil českému snímku Javari o 
dobrodružném návratu do hlubin Amazo-
nie k indiánskému kmeni Matsés. Start to 
byl nadmíru úspěšný, Javari zvítězil v di-
vácké anketě. Následoval dokument Čer-
nobyl na kolečkách. Na ten navázala be-
seda s účastníky výpravy do vyloučené 
zóny, handicapovaným sportovcem Hon-
zou Duškem, který bojuje s roztroušenou 
sklerózou, a spoluautorem filmu Petrem 
Hirschem (na snímku).

Po skutečně silném zážitku přišla pře-

stávka s tradičně netradičním origi-
nálním občerstvením a poté došlo na 
filmy zahraniční provenience: italský 
Pionieri o výstupu na šest dolomit-
ských vrcholů během jediného dne a 
kanadské Následování správně ces-
ty – příběh Jaye Bearheada, který za 
pomoci přátel a horského kola bojuje 
s drogovou závislostí. 

Třetí blok filmů nabídl pohled pod 
pokličku významných sportovců, ale 
zároveň obyčejných kluků. Ve sním-
ku Expedice Ganga: Vávrova výzva 
se kajakář Vavřinec „Vávra“ Hradi-

lek z divoké vody vydává na vypůjčeném 
kajaku na klidnou řeku Gangu ve pro-
spěch 121 bangladéšských dětí ze slumu 
Čalantika. Film Lezci pak sleduje spor-
tovní cestu Pepy Šindela, který v pouhých 
patnácti letech vylezl cestu v obtížnosti 
9a+. V oblasti Krpcovo se pak setkává se 
svým vzorem, Adamem Ondrou, nejlep-
ším českým lezcem historie. Cíl? Společ-
ný přelez jedné z nejtěžších skalních cest 
na Slovensku.

Závěr pak patřil bonusovému snímku 
Objevování patagonské Rio Blanco, vy-
hodnocení divácké ankety o nejlepší film 
a slosování anketních lístků o ceny. (red)

Expediční kamera oslovila silnými  
lidskými příběhy

Nejbližší divadelní představení v kině 
Retro, ať už dubnový Úvěr s Martinem 
Zounarem a Filipem Blažkem, nebo květ-
nová komedie Šťastný vyvolený s Davi-
dem Matáskem či Matoušem Rumlem, 
jsou již delší dobu beznadějně vyprodaná. 

Proto už od konce března nabízí Zá-
břežská kulturní další lákavý titul – Úča 
musí pryč. Jedná se o chytrou komedii 
s hořkým podtextem, překvapivými dě-
jovými zvraty, a především brilantním 
slovním humorem. Představí se v ní Da-
vid Prachař, Linda Rybová, Igor Chmela 
nebo Petra Špalková. „Představení plá-
nujeme na neděli 23. června a uskuteční 
se na naší letní divadelní scéně v prosto-
rách bývalého zábřežského hradu. Pro-
gram letošního multižánrového festivalu 
Hvězdy na hradě nabídne také pohádkové 
představení pro děti nebo koncerty dnes 
již legendárních kapel Doga a Mňága a 
Žďorp,“ informoval jednatel Zdeněk Da-
vid.

Prodej vstupenek na festivalové akce 
byl již zahájen, všechny informace zájem-
ci najdou na webovkách hvezdynahrade.
cz.  (red)

Divadla zamíří na 
zábřežský hrad

Další pohádkovou klasiku na motivy 
oblíbených večerníčků připravila Zábřež-
ská kulturní nejen pro drobotinu na neděli 
14. dubna, kdy do kina Retro dorazí Rá-
kosníček – roztomilý zelený skřítek sršící 
nápady. A nejen on. V příběhu se objeví 
také jeho přátelé – zvířátka a pohádkové 
bytosti. Představení plné hravosti, humo-
ru a písniček o délce šedesáti minut při-
veze do Zábřehu zlínské Divadlo Scéna. 
Pořad má začátek v 15 hodin, za vstupen-
ku zaplatí děti i dospělí v předprodeji 140 
korun.  (red)

Rákosníček a jeho 
rybník

Mezi stálé expozice městského mu-
zea patří Grafický kabinet Václava Ho-
llara přibližující tvorbu věhlasného rytce 
a kreslíře 17. století, který svou tvorbou 
jako jeden z mála Čechů své doby ovliv-
nil výtvarné umění v evropském kontextu. 
Ve sbírce zábřežského muzea se nachází 
impozantní kolekce grafických listů toho-
to umělce, kterou muzeu daroval sběra-

tel umění, komunisty umučený plukovník 
Karel Lukas. Grafický kabinet Václava 
Hollara postupně představuje všechny te-
matické okruhy umělcovy tvorby. Pro rok 
2024 byl vybrán jako nosný prvek tohoto 
výstavního prostoru svět fauny a flóry. Od 
ledna jsou zde tedy prezentovány Hollaro-
vy tisky ze zábřežské kolekce zachycující 
různé druhy živočichů či rostlin. (red)

Grafický kabinet Václava Hollara se letos 
zaměřil na faunu a flóru

V neděli 21. dubna pozve Zábřežská 
kulturní na klavírní recitál slavného čes-
kého pianisty Michala Maška, který byl 
právem považován za zázračné dítě. „Mi-
chalovu kariéru však zbrzdila dlouhá ne-
moc, která mu postihla i ruce, a tak mu 
znemožnila hraní. Uzdravil se a začal 
zase hrát. Dnes patří k uznávaným hrá-
čům mladší generace. Vystupuje doma i 
v zahraničí, účinkuje na hudebních festi-
valech a je producentem pozoruhodných 
kulturních projektů,“ představil jedno-
ho z našich nejtalentovanějších klavíris-
tu dramaturg cyklu Martin Hroch. Čtvrtý 
koncert cyklu Bravo v letošní sezoně se 
uskuteční v kostele svaté Barbory. Vstup-
né v předprodeji činí 140 Kč, držitelé kar-
ty Bravo mají slevu 40 korun, děti vstup 
zdarma.  (red)

Bravo zve na koncert 
předního pianisty



MŠ Strejcova

Přátelé 
Folkfestu

SK SULKO
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Sobota 20. dubna

KČT O ZdP 
Zábřeh

TURNAJ VE STOLNÍM TENISE
S sebou vlastní pálku, určeno pro hráče od 12 let. V ceně je menší občerstvení. Kontakt: kubicek.jana@
seznam.cz, 605 536 270. Katolický dům, neregistrovaní od 8:30 (zápis 8:00), 
 registrovaní 13:30 (zápis 13:00), děti do 18 let 100 Kč, dospělí 200 Kč
UKLIĎME ZÁBŘEH
Pytle a rukavice zajištěny, nezapomeňte na pevnou obuv! Kontakt: Květoslava Hýblová, 731 465 547.
 Masarykovo náměstí, sraz před radnicí, 9:00
CVIČENÍ NA TRAMPOLÍNKÁCH
Cvičení s Petrou Klimkovou. Přihlášky online na www.kulturak.info nebo na kontaktech 725 046 589, 
zikova@kulturak.info. Kino Retro, jeviště, 9:00 – 10:00, 80 Kč
JARNÍ DIVOKÁ PŘÍRODA S FERMENTACÍ V KUCHYNI
Celodenní kurz. Více na: www.sypkarovensko.cz. Penzion Sýpka Rovensko, 10:00, 2.300 Kč
PŘÁNÍ
Animovaný, 90 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 15:00, 120 Kč
SLADKÝ ŽIVOT
Komedie, 101 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 17:30, 150 Kč
OPIČÍ MUŽ
Akční, 121 min, nepřístupné do 15 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

KUNG FU PANDA 4
Animovaný, 94 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 14:00, 130 Kč
GUMP – JSME DVOJKA
Rodinný, 87 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 16:30, 150 Kč
ŽIVÝ PŘENOS / ELEGANCE MOLEKULY / DEJVICKÉ DIVADLO
Živý přenos divadelního představení. V hlavní roli: Martin Myšička. V dalších rolích: Ivan Trojan, Veronika 
Khek Kubařová, Zdeňka Žádníková, Vladimír Polívka nebo Elizaveta Maximová. 
 Kino Retro, 19:00 (150 min vč. přestávky), 350 Kč

MARTINA VIKTORIE KOPECKÁ: TALKSHOW ZPOVĚĎ FARÁŘKY
Talkshow nekonvenční farářky a výrazné postavy nejen Církve československé husitské. Po skončení 
pořadu autogramiáda knih, možnost zakoupení. Kino Retro, 18:00, VYPRODÁNO

ČTEME DĚTEM V ZÁBŘEHU: CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM / 10. ROČNÍK
Prožitkové čtení z knihy Zuzany Pospíšilové Sportovní pohádky. Program: 8:30 – 9:30 pro žáky 1. tříd ZŠ, 
10:00 – 11:00 pro děti MŠ, 16:00 – 17:00 pro veřejnost. Vhodné pro děti od 4 let. Odpoledne proběhne 
vyhlášení vítězů výtvarné soutěže na téma Život pod hvězdami. Kino Retro
NOVÝ ZÉLAND
Beseda s Monikou Böhmovou. Klub seniorů, Nerudova 7, 14:00
DOSTI POEZIE? DOSTI WOLKERA?!
Setkání s básněmi prostějovského básníka moderuje Josef Kroul. Devítka, Farní 9, bývalá ZUŠ, 18:00

LUCIE REDLOVÁ
Koncert folkové písničkářky, zručné kytaristky a mandolinistky z Valmezu. 
 Kino Retro, 19:00, předprodej 120 Kč, v den akce 200 Kč

JARNÍ VYCHÁZKA: ŠTÍTY – JANOUŠOV – RUDA NAD MORAVOU
Vedoucí p. Přivrátilová, 737 834 688. ATB Valová, 8:45
NEZLOMNÍ
Dobrodružný, 107 min, bez omezení, titulky. Kino Retro, 17:30, 140 Kč
MANŽELÉ STODOLOVI
Drama, 107 min, nepřístupné do 15 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

ŽPS SLAVICE – KONCERT U PŘÍLEŽITOSTI ROKU ČESKÉ HUDBY
Host: smíšený sbor Tap Týda z Loučné nad Desnou. Koncertní sál ZUŠ, 17:00, vstupné dobrovolné
KROTITELÉ DUCHŮ: ŘÍŠE LEDU
Dobrodružný 110 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:00, 140 Kč
SMRŠŤ
Thriller, 121 min, nepřístupné do 15 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZONY V LITOVLI
Vedoucí p. Kirchnerová, 605 709 260. Odjezd ČD, 8:48
GUMP – JSME DVOJKA
Rodinný, 87 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 15:00, 150 Kč
ARISTOKRATKA VE VARU
Komedie, 99 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 17:30, 140 Kč
MATKA V TRAPU
Komedie, 95 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

RÁKOSNÍČEK A JEHO RYBNÍK
Pohádka v podání Divadla Scéna o roztomilém zeleném skřítkovi, dalších pohádkových bytostech a světě 
plném humoru a písniček. Kino Retro, 15:00, předprodej 140 Kč, v den akce 190 Kč
SK SULKO – JISKRA RAPOTÍN
Fotbalové utkání. Městský stadion, 15:30
DUNA: ČÁST DRUHÁ
Sci-fi, 166 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 18:00, 130 Kč

OTEVŘENÝ SEVERÁČEK
Bohatý program a aktivity pro rodiče a děti. MŠ Severáček, 15:30 – 18:00

Sobota 13. dubna

VYSTOUPENÍ PĚVECKÉHO SBORU SLAVÍČEK (ZŠ ŠKOLSKÁ) 
 Klub seniorů, Nerudova 7, 14:00

ISTANBUL: MEZI EVROPOU A ASIÍ
Přednáška Jiřího Kaláta o fascinující křižovatce kultur, lidí a příběhů. Kino Retro, 17:00, vstupné dobrovolné

SMRŠŤ
Thriller, 121 min, nepřístupné do 15 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

FARMÁŘSKÉ TRHY
Prodej regionálních výrobků. Náměstí Osvobození, 8:00 – 16:00

ARISTOKRATKA VE VARU – BIO SENIOR
Komedie, 99 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 10:00, 70 Kč

GUMP – JSME DVOJKA
Rodinný, 87 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 17:30, 150 Kč

ZÓNA ZÁJMU – FILMÁČ
Drama, 102 min, nevhodné do 12 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

VEČER S JOSEFEM FORMÁNKEM
Autorské čtení z knihy Nevím a beseda se spisovatelem Josefem Formánkem. Večer bude ozvláštněn 
hudbou Patrika Kee. Vstupenky na místa. Kino Retro, 18:00, předprodej 240 Kč, v den akce 340 Kč

SLADKÝ ŽIVOT
Komedie, 101 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 17:30, 150 Kč

OBČANSKÁ VÁLKA
Akční, 109 min, nepřístupné do 15 let, titulky.  Kino Retro, 20:00, 130 Kč

ŠKOLNÍ SPORTOVNÍ PLES
Tombola, bohatý program. K tanci a poslechu hraje KMČ a DJ Čada. Vstupenky telefonicky na sekretariátu 
školy. ZŠ Boženy Němcové, 20:00, 200 Kč

PO STOPÁCH ESKYMO WELZLA – 25. ROČNÍK 
Trasy: pěší 5, 10, 15 a 25 km, cyklo 21, 26, 42 a 52 km. Info: magdalena.schwarzova@seznam.cz, www.
kctzabreh.cz, 737 712 453. Městský stadion, start 7:00 – 10:00

MAX A MÁJA: PŘÍBĚH LIŠTIČEK
Rodinný, 80 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 10:00, 130 Kč

OZVĚNY FOLKFESTU – ZAHŘEJTE SE S NÁMI NA MOHELNICKÝ FOLKFEST
Zahrají Marien & Víťa Troníček, Alibaba, Madalen, Happy To Meet. Katolický dům, 16:00, 350 Kč

ÚVĚR
Inteligentní komedie v hereckém podání Filipa Blažka a Martina Zounara. Kino Retro, 19:00, VYPRODÁNO

KROTITELÉ DUCHŮ: ŘÍŠE LEDU
Dobrodružný, 110 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 14:00, 140 Kč

MICHAL MAŠEK – KLAVÍR
Klavírní recitál slavného českého pianisty. Kostel sv. Barbory, 16:00, v předprodeji 140 Kč (100 Kč 
 na slevovou abonentku), v den akce 180 Kč (140 Kč na slevovou abonentku), děti do 15 let zdarma

PRÁZDNINY S BROUČKEM
Komedie, 87 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 17:00, 140 Kč

DUNA – ČÁST DRUHÁ
Sci-fi, 166 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 19:30, 130 Kč

Z KRÁS VŮKOL NÁS
Vernisáž první výstavy fotografií Jany A. Novákové, na kterých se pokusila zachytit krásu kolem nás. 
Klavírními skladbami doprovodí Tereza Nováková. Galerie kina Retro, 17:00, vstup volný

SLADKÝ ŽIVOT
Komedie, 101 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

A CO TEĎ? ČESKO PROTI NEJISTOTĚ
Sdílení svých nápadů i obav u jednoho stolu. Hosté: Miroslav Kobza a František Vrba – dokumentarista 
Paměti národa. V 17:30 symbolické zapálení jiskry naděje, v 18:00 debata u piva a čaje. 
 Katolický dům, od 17:30, vstup zdarma

KUNG FU PANDA 4
Animovaný, 94 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 130 Kč

PÍSNĚ ZEMĚ
Dokument, 90 min, bez omezení, titulky. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

ČESKOTŘEBOVSKEM: KOZLOV – HORY
Vedoucí p. Sklenářová, 605 450 743. Odjezd ČD, 7:40

TURECKO – DECHBEROUCÍM KURDISTÁNEM
Přednáška vysokohorského průvodce a cestovatele Michala „Štěpy“ Štěpánka o přírodních krásách, 
výborném jídle a fantastických lidech nefalšovaného tureckého klenotu. 
 Kino Retro, 17:00, vstupné dobrovolné

MATKA V TRAPU
Komedie, 95 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

RIVALOVÉ
Romantický, 131 min, nepřístupné do 15 let, titulky. Kino Retro, 17:00, 130 Kč

DUNA: ČÁST DRUHÁ
Sci-fi, 166 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

Středa 17. dubna

Čtvrtek 18. dubna

Pátek 19. dubna

Neděle 21. dubna

Ruku už Ti nepodáme, abychom Ti mohli přát, 
jen kytičku na hrob dáme a budeme vzpomínat.

Dne 14. dubna 2024 vzpomeneme  
nedožité 80. narozeniny pana 

Miroslava Pospíšila  
ze Zábřehu.

Vzpomínají manželka a dcery s rodinami.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dne 5. dubna 2024 si připomeneme  
3. výročí úmrtí pana

Jiřího Oklešťka .  
Stále vzpomíná manželka Yveta,  

Jiří a Ivana s rodinami, ostatní příbuzní,  
rodina Crhova a kamarádi  

z hokeje a kuželek. 

Děkujeme za tichou vzpomínku. 

Koho milujete, ten zůstává v srdci na vždy.

Dne 30. května 2024 by oslavil pan 

Stanislav Šmida   
70. narozeniny.

Jsou to již 3 roky, co nás navždy opustil.
Kdo jste ho znali a měli rádi,  

věnujte mu vzpomínku společně s námi.
S láskou manželka a synové s rodinami.

Pondělí 15. dubna

Pátek 26. dubna

KČT O ZdP 
Zábřeh

KČT O ZdP 
Zábřeh

Úterý 9. dubna


